94 DIÁRIO OFICIAL                                                      Porto Alegre, sexta-feira, 10 de agosto de 2012

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário de Estado da Cultura : ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros 1501 - 19° andar, 1501 - 9º e 10° andar

 Porto Alegre/RS - 90110-150

 Gabinete do Secretário

   HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO do Edital SEDAC 09/2012 - Edital de Concurso “Rio Grande do Sul - Pólo Audiovisual”
Pró-Cultura RS FAC, conforme Ata nº 1/2012,de 1º de agosto de 2012, constante do processo 1016-11.00/12-8.

 PROCESSOS HABILITADOS

  Projeto    CEPC    Produtor
 A Semi-lua e a Estrela  3725  OFICINA DE VÍDEO -TV OVO

 A Última Temporada  4678  ITAMONY BANDEIRA LIMA BARROS

 Araucária: de braços erguidos para o céu  4675  COOPERATIVA CATARSE - COLETIVO DE COMUNICAÇÃO LTDA.

 Arquitetura desenhada pelo medo  3724  CUBO FILMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

 Bocheiros  4162  EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA.

 Contando Cobres  3725  OFICINA DE VÍDEO -TV OVO

 Nervo Óptico - Procura-se um novo olho  3704  KARINE MEDEIROS EMERICH

 Os 100 anos do grupo escoteiro Georg Black  4680  CLIP PRODUTORA DE CINEMA E VIDEO LTDA

 Os Churrasqueiros de Nova Bréscia  49  ZEPPELIN PRODUÇÕES DE CINEMA  E TELEVISÃO LTDA

 Por onde passeiam tempos mortos  3954  MODUS VIVENDI PRODUTORA DE AUDIOVISUAL LTDA.

 Raízes do Teatro  3581  ARTÉRIA FILMES-COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA.

 Romão e Jurema - uma tragicomédia shakespampeana  3724  CUBO FILMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

 Um Certo Caminho do Meio  4162  EPIFANIA FILMES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL LTDA.

 Zurück, Voltar  4546  VERTE FILMES LTDA.

 PROCESSOS INABILITADOS

  Projeto    CEPC    Produtor    Motivo

 A Banda Mista da Baronesa  4546  VERTE FILMES LTDA.  5.2 a; 5.2 d; 5.2  f (ii)

 A Linha Imaginária  4572  RAFAEL GEBER ANDREAZZA - MOVIOLA FILMES  5.2 b (iv)

 Bala na Cara  2703  WALPER RUAS PRODUÇÕES LTDA  5.2 d

 Banda Oriental, a fronteira invisível  4595  LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME  5.2.1 (FGTS)

 Caixa Preta  4347  PRIMEIRO CORTE PRODUÇÕES  5.2 b (iii)

 Casa da Bruxa  4593  MARCO MAFRA PRODUÇÕES LTDA  5.2 b (ii) (FGTS - vencida); (iii) (não apresentada).  5.2 c; 5.2 d.

 Climaxxx  10  TURNING POINT PRODUÇÕES LTDA  5.2 b (iii) (certidão positiva); 5.2 b (i) (municipal e federal não apresen-
tados).

 Depois da Terra  4403  MANGA ROSA FILMES LTDA  5.2 d; 5.2 e; 5.2 g.

 Escolas Dstantes, Professores Presentes  3901  ACCORDE FILMES LTDA  5.2 B;C;D;E;F;

 Música Gaúcha Brasileira - Uma série sobre os últi-
mos 100 anos da música de Porto Alegre

 3818  ESTAçãO ELéTRICA PRODUçãO DE CINEMA E VíDEO LTDA  5.2 F (ii)

 O Poder Entre as Grades - A História do Crime Or-
ganizado do Sul do Brasil

 3890  PANDA COMUNICAçãO  5.2 D: 31 falta comprovante de residência emitido antes de 31 de maio
de 2010.

 Ocidentes  4653  RAINER CINE LTDA.  5.2 B (iii)

 Olhares de Cinema  4049  TOKYO FILMES LTDA  5.2 D: Não apresentado comprovante de residência emitido antes de 31
de maio de 2012.

 Paralelo 30  2248  PANDA FILMES LTDA  5.2 B (iii).

 Partiu?!  3877  COLATERAL FILMES LTDA.  5.2 d

 Pé na cova  4322  ONíRICO FILMES LTDA.  5.2 c; 5.2 d; 5.2 f (ii) (cena decupada);

 Pérola Negra: 90 Anos de História da Sociedade
União

 4671  SOCIEDADE CULTURAL E BENEFICIENTE UNIãO  5.2 b (ausência de municipal, débitos trabalhistas, INSS); 5.2 d;

 Refúgios  4435  ZAPATA FILMES LTDA  5.2 b (i, ii, iii, iv não enviados)

 Substantivo Feminino  4477  COMUNICATIVA EDIÇÃO DE FITAS DE AUDIO E VIDEO LTDA  5.2 g;

 Vida de Peão  10  TURNING POINT PRODUÇÕES LTDA  5.2 b (i) (municipal e federal); (iii) (trabalhista); 5.2 d;

 Yvy Marae Missões Terra sem Males  3152  CÂMARA CLARA FILME E VÍDEO LTDA  5.2 f

 A relação de processos habilitados e inabilitados poderá ser acessada pelos sites  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva

 Secretário de Estado da Cultura

 Codigo: 1020747

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 001433-1100/12-6
 Nome: Joel Santana da Gama
 Id.Func./Vínculo: 3530051/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Chefe de Instituição Cultural - CC10
 Lotação: SEDAC - Divisão Sistema Estadual de Museus e Arquivos

 RETIFICA o  ato registrado na página 139, D.O.E. de 12/07/2012, referente ao periodo do afastamento do servidor, para declarar que ocorreu de 30/07/12 a 31/07/12, e não como constou.

 Codigo: 1020820